
Uchwała Nr 6183/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie: ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (dalej: rozporządzenie ogólne) 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.); art. 16 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) (dalej: ustawa), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala  

co następuje: 

§1  

Powołuje się Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zwany 

dalej Komitetem. 

§2  

Skład Komitetu określony został na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§3  

Komitet wykonuje zadania, o których mowa w art. 40 rozporządzenia ogólnego, w szczególności  

1. analizuje: 

a) postępy we wdrażaniu programu oraz osiąganiu celów pośrednich i celów końcowych; 

b) wszelkie kwestie mające wpływ na wykonanie programu i środki podjęte w celu zaradzenia tym 

kwestiom; 

c) wkład programu w sprostanie powiązanym z wdrażaniem programu wyzwaniom wskazanym  

w stosownych zaleceniach dla poszczególnych krajów; 

d) elementy oceny ex ante dotyczącej wdrażania instrumentów finansowych w ramach programu; 

e) postęp dokonany w przeprowadzaniu ewaluacji, syntez, ich wyników i wszelkich działaniach 

następczych podjętych na ich podstawie; 

f) realizację działań w zakresie komunikacji i widoczności; 

g) w stosownych przypadkach, postępy we wdrażaniu operacji o znaczeniu strategicznym; 

h) spełnienie warunków podstawowych i ich stosowanie przez cały okres programowania; 

i) w stosownych przypadkach, postępy w budowaniu zdolności administracyjnych instytucji 

publicznych, partnerów i beneficjentów. 



 

2. zatwierdza: 

a) metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany;  

b) końcowe sprawozdanie z wykonania programu;  

c) plan ewaluacji i wszelkie zmiany w tym planie; 

d) wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące zmiany programu. 

§4  

Tryb działania Komitetu będzie określony w Regulaminie, którego projekt przedłożony zostanie  

do zatwierdzenia na pierwszym posiedzeniu Komitetu.  

Regulamin przyjęty zostanie uchwałą Komitetu podjętą zwykłą większością głosów w obecności  

co najmniej połowy członków Komitetu. 

§5  

Zadania związane z obsługą prac Komitetu powierza się Sekretariatowi Komitetu Monitorującego 

umiejscowionemu w strukturze organizacyjnej Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§6  

Uchwała ustanawiająca Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 poddana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

§7  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§8  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Uzasadnienie do Uchwały Nr 6183/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury,  

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji  

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, w terminie trzech miesięcy od daty powiadomienia państwa 

członkowskiego o decyzji Komisji dotyczącej przyjęcia programu państwo członkowskie ustanawia 

komitet, zgodnie ze swoimi instytucjonalnymi, prawnymi i finansowymi ramami, w celu monitorowania 

wdrażania programu, w porozumieniu z instytucją zarządzającą. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, w przypadku 

regionalnego programu komitet monitorujący powoływany jest przez zarząd województwa w drodze 

uchwały. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 



 

 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6183/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 2 lutego 2023 r. 
 
 

Skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 

 

Lp. Instytucja delegująca 
Imię i nazwisko 

członka/członkini 
Imię i nazwisko stałego 

zastępcy członka/członkini 

STRONA SAMORZĄDOWA 

1 
Instytucja Zarządzająca – 
Przewodniczący KM, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

Marek Woźniak   

2 

Instytucja Zarządzająca – 
zastępca Przewodniczącego 
KM, Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

Wojciech Jankowiak Sylwia Wójcik 

3 Instytucja Zarządzająca Grzegorz Potrzebowski Michał Kurzawski 

4 
Instytucja Pośrednicząca – 
Wojewódzki Urząd Pracy w 
Poznaniu 

Barbara Kwapiszewska Sławomir Wąsiewski 

5 
Instytucja Pośrednicząca – 
Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. w Koninie 

Maciej Sytek Michał Rejewski 

6 Unia Metropolii Polskich Grzegorz Kamiński Krzysztof Wawron 

7 Związek Miast Polskich Adam Lewandowski Jacek Gursz 

8 Unia Miasteczek Polskich Brunon Wolski   

9 
Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Dariusz Strugała Mirosław Broniszewski 

10 Związek Powiatów Polskich Jacek Skrobisz Anna Jung 

11 
Związek Województw 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Małgorzata Waszak-Klepka Marek Gola 

12 

Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne dla obszaru 
funkcjonalnego Miasta 
Poznania 

Piotr Wiśniewski Sylwia Ciesiółka 

13 

Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne dla obszaru 
funkcjonalnego Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej 

Krystian Kinastowski Ewa Milewska 

14 
Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej 

Grzegorz Grygiel Zofia Rutkowska 



 

 

15 
Przedstawiciel JST objętych 
transformacją energetyczną 
Wielkopolski Wschodniej  

Stefan Dziamara Karol Mikołajczyk 

STRONA RZĄDOWA 

16 Minister właściwy ds. rozwoju 
regionalnego 

Dorota Kolasińska Anna Sulińska-Wójcik 

17 Anna Komorowska Anna Nikowska 

18 
Minister właściwy ds. finansów 
publicznych 

Łukasz Regner  Anna Radzikowska 

19 
Minister właściwy ds. Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

 Bogdan Pomianek  Łukasz Pietrzak 

PARTNERZY SPOŁECZNI I GOSPODARCZY 

20 NSZZ „Solidarność”  Aleksandra Cybulska  Magdalena Brzeżańska 

21 
Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 

 Robert Gebel  Zbigniew Bojnowski 

22 Forum Związków Zawodowych  Krzysztof Małecki  Małgorzata Mila 

23 
Pracodawcy Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 Jakub Sitek  Krzysztof Kucz 

24 Konfederacja „Lewiatan”  Jacek Kulik  Wioletta Żybort 

25 Związek Rzemiosła Polskiego Bogumiła Frąckowiak  Antoni Odzimek 

26 
Business Centre Club – Związek 
Pracodawców 

 Andrzej Reterski  Piotr Walczak 

27 
Związek Przedsiębiorców i 
Pracodawców 

 Paulina Puchalska  Sławomir Labak 

28 
Federacja Przedsiębiorców 
Polskich 

 Swietłana Walczak  Maria Cecot 

29 
Przedstawiciel izb 
gospodarczych województwa 
wielkopolskiego 

 Grzegorz Marciniak  Tomasz Łasowski 

30 
Przedstawiciel z Wielkopolski 
Wschodniej 

 Damian Brzóska  Mateusz Kowalewski 

 SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE 

31 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: transformacja 
energetyczna (Fundacja 
Instytut Zielonej Przyszłości) 

 Miłosława Stępień  Krzysztof Pietruszewski 

32 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: edukacja 
(Stowarzyszenie Centrum 

 Ewa Gałka  Anna Paulina Matczuk 



 

 

PISOP) 

33 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: Lokalne Grupy 
Działania (Stowarzyszenie 
„Unia Nadwarciańska”) 

 Anita Herudzińska  Grzegorz Grzunka 

34 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: reprezentant 
zorganizowanego 
społeczeństwa obywatelskiego 
w obszarze właściwym dla 
Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji (Stowarzyszenie 
Akcja Konin)* 

  

35 

organizacja pozarządowa 
właściwa ze względu na różne 
rodzaje działalności objętej 
programem: rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego 
(Fundacja Animacja)* 

  

36 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz ochrony 
środowiska (Związek 
Stowarzyszeń Polska Zielona 
Sieć) 

 Mateusz Kowalik  Cezary Czemplik 

37 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami 
(Caritas Parafii pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Trzciance) 

 Katarzyna Matuszczak  Aleksandra Orchowska 

38 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz promowania 
włączenia społecznego 
(Fundacja Pomocy Wzajemnej 
Barka) 

 Lidia Węsierska-Chyc  Justyna Jakubów 

39 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz promowania 
równości kobiet i mężczyzn 
(Stowarzyszenie Kongres 
Kobiet) 

Anna Stemplewska  Violetta Ratajczak  



 

 

40 

organizacja pozarządowa 
działającą na rzecz 
niedyskryminacji (zajmującą się 
obszarami dyskryminacji, takimi 
jak płeć, rasa, pochodzenie 
etniczne, niepełnosprawność, 
religia, światopogląd, orientacja 
seksualna, tożsamość płciowa i 
wiek) (Kama Przeciw 
Homofobii) 

  Anna Maria Szymkowiak  Kacper Nowicki  

41 

organizacja pozarządowa 
działająca na rzecz praw 
podstawowych (Ogólnopolska 
Federacja Organizacji 
Pozarządowych) 

 Iwona Janicka  Aneta Mikołajczyk 

42 

federacja organizacji 
pozarządowych (Wielkopolska 
Rada Koordynacyjna Związek 
Organizacji Pozarządowych) 

 Justyna Ochędzan  Katarzyna Bielawska 

OBSERWATORZY 

43 Komisja Europejska DG Regio  Maria Galewska   

44 Komisja Europejska DG Empl 
 Muriel Guin 

Adam Gajek 
  

45 
Właściwy miejscowo wojewoda 
lub jego przedstawiciel 

 Joanna Różycka-Dydymska   

46 Instytucja Audytowa  Arkadiusz Gajewski  Stanisław Zalewski 

47 
Pełnomocniczka Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego 
ds. spraw równego traktowania 

 Marta Mazurek   

48 Rzecznik Funduszy Europejskich 
Rafał Kondola 

Tomasz Kot 
  

49 Związek Banków Polskich Arkadiusz Lewicki Adrian Pieńkowski 

 

* zgodnie z Uchwałą nr 17 Komisji Wyborczej działającej przy WRDPP z dnia 25.01.2023 r. stosowne pisma 

zapraszające zostały wysłane do organizacji pozarządowych wyłonionych w procedurze uzupełniającej 

przeprowadzonej przez WRDPP i oczekujemy na informacje zwrotne ze wskazaniem kandydatów do Komitetu 

Monitorującego. 


